
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496 i  fax: 052/351-695 
 
KLASA: 024-01/14-01/01 
URBROJ: 2163/1-05/2-14-7 
Labin, 10. veljače 2014. 
                                                                                             
                                                                                                ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
                                                                                                        Ž U P A N   
 
                                                                                                             putem 
                                                                                          STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
                                                                                                          Dršćevka  3 
                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                        52000 PAZIN 

 
 
  
Predmet:  Razrješenje i imenovanje člana Upravnog vije ća Politehnike Pula-Visoke  
                 tehni čko-poslovne škole s pravom javnosti 
                                
               - prijedlog, dostavlja se                       
 
 
               U privitku se dostavlja tekst prijedloga Rješenja o razrješenju i prijedloga Rješenja o 
imenovanju  člana Upravnog vijeća Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s 
pravom javnosti na donošenje.  
  
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
                                                                                                           Patricia Smoljan 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba Skupštine  
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



 2

Temeljem članka 68. stavak 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
("Narodne novine" broj 123/03,198/04,105/04,174/04,46/07 63/11,94/13 i 139/13) i članka 
65. stavak 1. točka 6. i članka 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" broj 10/09. i 4/13) Župan Istarske županije dana 17. veljače 2014. godine donosi 
 

 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju člana Upravnog vije ća POLITEHNIKE PULA- 

Visoke tehni čko-poslovne škole s pravom javnosti 
 
 
 

 
1. Davor Debeljuh razrješuje se članstva u Upravnom vijeću Politehnike Pula-Visoke 

tehničko-poslovne škole s pravom javnosti. 
 
2. Ovo Rješenje dostavlja se na znanje Županijskoj skupštini Istarske županije u roku od 8 

dana od donošenja. 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 
 
 
KLASA: 003-02/14-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 17. veljače 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 

Dostaviti: 
1. Politehnika Pula – Visoka tehničko-poslovna 

škola s pravom javnosti Pula, Riva 6, 
2. Davor Debeljuh, Pula, 
3. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
4. Objava, 
5. Pismohrana, ovdje 
 



 3

Temeljem članka 68. stavak 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
("Narodne novine" broj 123/03,198/04,105/04,174/04,46/07 63/11,94/13 i 139/13).i članka 
65. stavak 1.  točka 6. i članka 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije"" broj 10/09. i 4/13) Župan Istarske županije dana 17. veljače 2014. godine donosi 
 

 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju člana Upravnog vije ća POLITEHNIKE PULA- 

Visoke tehni čke- poslovne škole s pravom javnosti 
 

 
1. Doc. dr. sc. Ticijan Peruško imenuje se za člana u Upravnom vijeću Politehnike Pula-

Visoke tehničke-poslovne škole s pravom javnosti. 
 
2. Mandat imenovanom članu Upravnog vijeća iz točke 1. traje do isteka vremena na koje je 

imenovan razriješeni član Upravnog vijeća Politehnike Pula-Visoke tehničke-poslovne 
škole s pravom javnosti. 
 

3. Ovo Rješenje dostavlja se na znanje Županijskoj skupštini Istarske županije u roku od 8 
dana od donošenja. 
 

4. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
 
 
KLASA: 003-02/14-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-3 
Pula, 17. veljače 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 

Dostaviti: 
1. Politehnika Pula – Visoka tehničko-poslovna 

škola s pravom javnosti Pula, Riva 6, 
2. Doc. dr. sc. Ticijan Peruško, Sveučilište Jurja Dobrile Pula,  

Preradovićeva 1, Pula, 
3. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
4. Objava, 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
 

     



 4

O B R A Z L O Ž E N J E 
    
1.PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 68. stavak 4. Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (("Narodne novine" broj 123/03,198/04, 
105/04,174/04,46/07 63/11,94/13 i 139/13) i članku 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije"" broj 10/09. i 4/13. Člankom 65.Statuta Istarske 
županije propisane su ovlasti župana dok su člankom 85. Statuta utvrđene vrste akata koje 
župan donosi.  
 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Istarska županija Odlukom o osnivanju Politehnike Pula-Visoke tehničke-poslovne škole s 
pravom javnosti od 11. prosinca 2000. godine postala je osnivač ustanove. 
Sukladno članku 68. stavak 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i 
članku 20. stavak 2. upravo vijeće ima pet članova od kojih tri imenuje osnivač, jednog bira 
stručno vijeće veleučilišta ili visoke škole, a jedan član je predstavnika zaposlenika. 
Predsjednika upravnog vijeća biraju članovi između sebe. Dekan veleučilišta visoke škole 
sudjeluje u radu upravnog vijeća bez prava glasovanja. Člankom 11. Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju ("Narodne novine" broj 
139/13) propisano je da predsjednik i članovi upravnog vijeća veleučilišta i visoke škole 
imenovani odnosno izabrani sukladno odredbama Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju ("Narodne novine" broj 123/03., 105/04.,174/04.,2/07- Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 46/07.,45/09.,63/11 i 94/13) nastavljaju s radom do 
imenovanja, odnosno izbora sukladno odredbi članka 4. ovog Zakona. Člankom 21. stavak 1. 
Statuta Politehnike Pula - Visoke tehničke-poslovne škole s pravom javnosti propisano je da 
mandat članova upravnog vijeća traje četiri godine. Upravno vijeće brine o  ostvarivanju 
djelatnosti veleučilišta i visoke škole prema aktu o osnivanju i statutu, posebice brine o 
zakonitosti njihova rada, racionalnoj uporabi materijalnih i kadrovskih resursa, provođenju 
odluka stručnog vijeća, daje suglasnost na pojedine odluke dekana i stručnog vijeća, 
sukladno statutu te obavlja ostale poslove predviđene statutom. 
Članovi Upravnog vijeća Politehnike Pula-Visoke tehničke poslovne škole s pravom javnosti, 
od strane osnivača, imenovani su Rješenjem o imenovanju članova Upravnog vijeća 
Politehnike Pula-Visoke tehničke poslovne škole s pravom javnosti Skupštine Istarske 
županije Klasa: 003-02/12-01/04 Urbroj:2163/1-01/4-12-1 od 20. veljače 2012. godine. 
Nadalje Rješenjem Skupštine Istarske županije Klasa:03-02/12-01/04 Urbroj:2163/1-01/4-12-
6 od 26. studenog 2012. i Rješenjem Klasa.003-02/12-01/04 Urbroj:2163/1-01/4-12-7 od 26. 
studenog 2012. razriješen je član Upravnog vijeća Miodrag Čerina i  imenovan novi član 
Davor Debeljuh. 
Davor Debeljuh dana 7. veljače 2014. godine dostavio je ostavku na mjesto člana Upravnog 
vijeća Politehnike Pula- Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti, zbog nespojivosti 
dužnosti s izobrazbom za stjecanje zvanja unutarnjeg revizora u javnom sektoru. 
Za novog člana Upravnog vijeća Politehnike Pula- Visoke tehničko-poslovne škole s pravom 
javnosti umjesto Davora Debeljuha, čije se razrješenje predlaže, predlaže se imenovanje 
doc.dr.sc. Ticijana Peruška, čiji se životopis dostavlja u privitku. 
 
Sukladno naprijed navedenom predlaže se da Župan Istarske županije, sukladno članku 65. 
stavak 1. točka 6 donese naprijed navedena rješenja. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH A KATA 
Za provođenje ovih akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 


